
Gemeente Lansingerland -

verkeersbesluit - instellen

maximumsnelheid van 30 km/uur -

Hoefweg, Bleiswijk

Burgemeester en wethouders van Lansingerland;

overwegende het volgende:

Inleiding

De Hoefweg in Bleiswijk is een langgestrekte weg in Bleiswijk. Een gedeelte van de Hoefweg ligt binnen

de bebouwde kom. Een ander gedeelte ligt buiten de bebouwde kom, aan beide zijden van de N209.

Op deze wegvakken ligt de maximumsnelheid op 60 km/uur. Naast de lintbebouwing zijn er twee

clusters woningen op dit gedeelte. Bij een van die clusters is een aantal jaar geleden de snelheid terug-

gebracht naar 30 km/h. Nu ter hoogte van het andere cluster een reconstructie plaatsvindt, brengen

we de snelheid aldaar ook terug naar 30km/uur. Het betreft het gedeelte ter hoogte van huisnummers

165-183. Zie daarvoor de onderstaande afbeelding.

Argumentatie en verkeersmaatregelen

Voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers

(Wegenverkeerswet, artikel 15) is het gewenst om een maximumsnelheid van 30km/uur in te stellen

op de Hoefweg in Bleiswijk, ter hoogte van de huisnummers 165-183.

Hoewel we normaal gesproken geen 30km/uur buiten de bebouwde kom instellen, mag het wettelijk

gezien wel. In de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit administratieve bepalingen inzake het weg-

verkeer (BABW) staat in paragraaf 4, lid 1, dat dit toegestaan is. We passen deze maatregel toe vanwege

de hoeveelheid fietsers en de onoverzichtelijke uitritten.

In het ontwerp wordt het 30km-gebied ingeleid en beëindigd met een wegversmalling en een drempel.

De fietsers passeren buiten de versmalling om en hebben ter hoogte van de woningen de beschikking

over een suggestiestrook met een breedte van 1,5 meter aan beide zijden van de weg.

De weg ter hoogte van het andere woningcluster langs de Hoefweg kent ook een maximumsnelheid

van 30km/uur. Daarom vinden we het gepast om de weg bij dit woningcluster dezelfde snelheid in te

stellen.

Nr. 38549

STAATSCOURANT 15 juli

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 38549 15 juli 20201



Situering en beheer van de wegen

De in dit verkeersbesluit genoemde wegen liggen buiten de bebouwde kom van de gemeente Lansin-

gerland, maar zijn bij deze gemeente in beheer en onderhoud.

Overleg met politie

Conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft overleg

plaatsgevonden met de politie, namens de korpschef.

Situatietekening

De situatietekening staat in de bijlage.

Belangenafweging

Door het instellen van de maximumsnelheid van 30km/uur benadelen we niemand onevenredig.

Vrachtverkeer is sowieso al verboden op deze weg. Het zorgt voor een betere verkeersveiligheid voor

alle weggebruikers.

Besluiten:

I. Het instellen van de maximumsnelheid van 30 km/uur, door het aanbrengen van bord A1-30,

conform het Reglement Verkeersregels en verkeerstekens, het RVV 1990.

Namens burgemeester en wethouders van Lansingerland,

Eric Korteland

Programmaleider Verkeer

Kwaliteitsbeheer Openbare Ruimte

Bezwaar
Bent u het niet eens met dit besluit, of is het besluit onduidelijk? Neem altijd eerst contact op met de
gemeente. Dit kan voorkomen dat u een bezwaarschrift hoeft te schrijven. Medewerkers van de

gemeente nemen samen met u het besluit door. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog digitaal
of schriftelijk een bezwaarschrift indienen bij de Gemeente Lansingerland. Let u er wel op, dat u het
bezwaar indient binnen de wettelijke termijn.

Het adres voor het indienen van schriftelijk bezwaar is:

College van burgemeester en wethouders van gemeente Lansingerland

Postbus 1

2650 AA Berkel en Rodenrijs

Of voor het indienen van digitaal bezwaar: zie www.lansingerland.nl/bezwaar.

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen de wettelijke termijn, zijnde zes weken na

verzenddatum. Schrijf in uw bezwaarschrift ten minste:

1. uw naam en adres

2. de datum van uw bezwaarschrift

3. het nummer van deze brief, of stuur een kopie van deze brief mee met uw bezwaarschrift

4. (artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht).

5. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt

6. waarom u het niet eens bent met ons besluit

7. uw handtekening

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure. U kunt tijdens deze procedure een voorlopige

voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Rotterdam. Er moet dan wel
sprake

zijn van een spoedeisend belang. Het adres is:

Staatscourant 2020 nr. 38549 15 juli 20202

http://www.lansingerland.nl/bezwaar


Rechtbank Rotterdam

Sector bestuursrecht

Postbus 50951

3007 BM Rotterdam

Voor de behandeling van een voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd.

U kunt ook digitaal een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de rechtbank. Daarvoor
moet

u wel een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Zie http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Staatscourant 2020 nr. 38549 15 juli 20203

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

